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Poświęcenie kościoła Najświętszego Odkupiciela na Dziewiatówce  "
"Boże, Ty uświęcasz swój Kościół i nim kierujesz, uroczyście wielbimy Twoje Imię, ponieważ
lud wierny pragnie dzisiaj poświęcić Tobie na zawsze ten Dom modlitwy, w którym pobożnie
cześć Tobie oddaje, a Ty oświecasz go swoim słowem i karmisz łaską Twoich sakramentów" –
tymi słowami ksiądz biskup Aleksander Kaszkiewicz rozpoczął obrzęd konsekracji kościoła
Najświętszego Odkupiciela na Dziewiatówce.     Dla każdego katolika pierwsze dni listopada są
dniami intensywnej modlitwy jedności z tymi, kto już odszedł do wieczności. Są to dni
szczególnego rozmyślania nad słowami Apostolskiego symbolu wiary: "Wierzę [...] w świętych
obcowanie". Poprzez wyznanie chrześcijańskie Kościół przypomina nam o istnieniu ścisłej
duchowej jedności między wiernymi, znajdującymi się w niebie, czyśćcu i na ziemi.  
† 
     
"Uczestniczymy w tych świętych obrzędach i z wiarą słuchamy Słowa Bożego, aby nasza
wspólnota, odrodzona w jedynym źródle Chrztu i zakorzeniona Eucharystią, gromadząc się przy
tym ołtarzu, stawała się świątynią duchową i wzrastała do miłości nadprzyrodzonej" – z takimi
słowami ks. bp Aleksander Kaszkiewicz rozpoczął Mszę św. z okazji konsekracji kościoła
Najświętszego Odkupiciela na Dziewiatówce. Na to jedno z najważniejszych wydarzeń w historii
kościoła parafianie czekali 18 lat. 15 października na uroczystą Mszę św. z okazji poświęcenia
kościoła przybyli liczni goście: przełożony Prowincji Warszawskiej Redemptorystów o. Janusz
Sok, ojcowie redemptoryści zza granicy, współbracia pracujący w diecezji grodzieńskiej, byli
proboszczowie parafii Najświętszego Odkupiciela: o. Jan Zubel, o. Waldemar Słota i o. Józef
Gęza, kapłani greckokatoliccy na czele z Wizytatorem Apostolskim dla grekokatolików na
Białorusi archimandrytą Sergiuszem Gajkiem, autorzy projektu kościoła Najświętszego
Odkupiciela: Henryk Zubel, Witold Doryk i Andrzej Duda, przedstawiciele korpusu
dyplomatycznego na czele z konsulem generalnym RP w Grodnie p. Andrzejem hodkiewiczem,
przedstawiciele władzy miejskiej oraz tysiące wiernych, którzy wypełnili świątynię podczas
długo oczekiwanej konsekracyjnej Mszy św. Pasterz naszej diecezji zwrócił się do wszystkich
obecnych z uroczystym kazaniem, w którym zaznaczył: "Wasze serca są żywymi kamieniami,
które upiększają duchową świątynię. [...] Kiedy patrzę na Waszą świątynię, zbudowaną z taką
miłością, przed oczami powstają nowe kościoły i kaplice, wzniesione w ciągu ostatnich lat w
diecezji grodzieńskiej, a także te, które jeszcze są w trakcie budowy. Potrzebujemy tych
świątyń. [...]
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    Dzisiejsza uroczystość poświęcenia świątyni jest wpisana w rok wdzięczności Bogu za 20 lat
erygowania diecezji grodzieńskiej.Jest to także podziękowanie za dar beatyfikacji Wielkiego
Papieża – błogosławionego Jana Pawła II, który erygował naszą diecezję".  
     Proces konsekracji kościoła składa się z kilku obrzędów.  
    "Poświęć tę wodę, aby pokropienie ołtarza, nas i ścian tej świątyni było znakiem,
przypominającym nam sakrament chrztu, dzięki któremu odbywa się włączenie nas do
wspólnoty Kościoła" - z tymi słowami ksiądz biskup poświęcił ołtarz, ściany kościoła i wiernych. 
     Następnie ołtarz i ściany świątyni zostały namaszczone krzyżmem – poświęconym olejem.
Namaszczone kąty świątyni oznaczają, że kościół sięga wszystkich zakątków świata i serc
wiernych.
      Po namaszczeniu na ołtarz wyniesiono kadzidło. Dym kadzidła jest znakiem modlitwy
wiernych. Następnie ojciec prowincjał Janusz Sok wraz z pierwszym proboszczem tego
kościoła, o. Janem Zublem okadzili ściany świątyni i wiernych.  
    Ołtarz zaścielono białym obrusem, aby podczas Eucharystii sprawować pierwszą ofiarę
Chrystusa. Obok ołtarza zawsze palą się świece, dlatego zapalenie światła jest również
ważnym elementem obrzędu poświęcenia kościoła. Świece na ołtarzu zapalił nowo wyświęcony
diakon Edward ze wspólnoty ojców redemptorystów. W kościele zapalono wszystkie światła.
Zapalenie światła jest znakiem tego, że Jezus Chrystus jest Światłem Kościoła, za którym
pragnie iść lud wierny.   
    Nadeszła chwila składania darów. Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz przyjmował dary, które
przynosiły małżeństwa z miejscowej parafii, młodzież, a także kolejarze z Polski. Jako dar
zostały złożone: Ewangeliarz, z którego głosi się słowo Boże, puszka dla udzielania Komunii
św., róża Żywego Różańca, składająca się z codziennych modlitw wiernych, a także ofiary
pieniężne przeznaczone na utrzymanie świątyni.

   Na zakończenie uroczystej Mszy św. o. Janusz Sok i pierwszy proboszcz parafii
Najświętszego Odkupiciela przekazali słowa wdzięczności wszystkim tym, ktorzy przyczynili się
do powstania kościoła na Dziewiatówce. Wizytator Apostolski dla grekokatolików na Białorusi
archimandryta Sergiusz Gajek wraz z kapłanami grecko-katolickimi wygłosił uroczyste
przemówienie i ofiarował kościołowi obraz Matki Bożej Drzwi Miłosierdzia. Archimandryta
zaznaczył: "Grekokatolicy Grodna z wielką radością modlą się dzisiaj w tej świątyni, która
poprzez obrzęd poświęcenia stała się rzeczywiście świątynią Boga. Podczas obrzędu
śpiewaliśmy Litanię do Wszystkich Świętych, ponieważ świątynia Boża – to radość nie tylko
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Kościoła na ziemi, ale także na niebiosach. Wspominaliśmy tu świętych redemptorystów: św.
Klemensa, św. Alfonsa. Wspomniałem także błogosławionego męczennika, biskupa
greckokatolickiego Mikołaja Czarnieckiego, który należał do wspólnoty ojców redemptorystów i
był Apostolskim Wizytatorem dla grekokatolików na Białorusi w okresie międzywojennym. Jako
dar dla Waszej świątyni chcę przekazać proboszczowi o. Stanisławowi obraz Matki Bożej Drzwi
Miłosierdzia, którą czcił bł. Mikołaj. Niechaj modlitwy Bogurodzicy i wszystkich Świętych będą
umocnieniem dla Was w drodze wyznawania i świadectwa wiary".
     Wieczorem odbył się koncert słowno-muzyczny solistów Opery Narodowej z Warszawy,
chóru "Grodzieńskie słowiki" i chóru parafialnego, który swoim śpiewem upiększał całą
ceremonię konsekracji kościoła.      Najważniejsze daty z życia parafii Najświętszego
Odkupiciela:
    1993 r. – ks. bp Aleksander Kaszkiewicz eryguje nową parafię i powierza ją ojcom
redemptorystom.
    28.08.1994 r. – ks. bp Aleksander Kaszkiewicz dokonuje poświęcenia tymczasowej kaplicy w
nowej parafii.
    22.12.1996 r. - pierwsze nabożeństwo Nieustannej Nowenny przed obrazem Matki Bożej
Nieustającej Pomocy, wprowadzonego do tymczasowej kaplicy. Nabożeństwo Nowenny
gromadzi odtąd w każdą środę czcicieli Matki Bożej. 
    14.11.1997 r. - rozpoczyna się budowa kościoła i ośrodka duszpasterskiego redemptorystów
w Grodnie. Ojciec Święty Jan Paweł II pobłogosławił podczas audiencji projekt kościoła.
    7 – 14.11.1999 r. - pierwsze Misje Święte w parafii Najświętszego Odkupiciela w Grodnie. 
    7.11.2000 r. - wmurowanie kamienia węgielnego w mury kościoła i ośrodka
duszpasterskiego.  
     Zimą 2010 r.  parafia przeniosła się do poświęconego do używania w celach liturgicznych
kościoła, gdzie nie były jeszcze ukończone prace budowlane. Dzisiaj, według proboszcza parafii
Najświętszego Odkupiciela, o. Stanisława Staniewskiego CSRS, każdą niedzielę do kościoła
przychodzi około 10 tysięcy wiernych.
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